
 

Bergamo, 16/01/2019 
Rep.n.  1/2019 
Decreto prot. n. 3717/VII/1 

 
 
Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice del Bando di mobilità rivolto a studenti 
dell’Università degli Studi di Bergamo regolarmente iscritti per l’a.a. 2018/2019 al  primo o al 
secondo anno dei seguenti corsi di laurea magistrale a ciclo unico o laurea magistrale: 
- Scienze della formazione primaria; 
- Comunicazione, informazione, editoriale, Culture moderne comparate, Filosofia e storia delle 
scienze naturali e umane, Lingue e letterature europee e panamericane, Lingue moderne per la 
comunicazione e la cooperazione internazionale; Scienze Pedagogiche; 
presso le sedi partner del progetto OPVET Online Platforms for Vocational Education & Training 
Strinda Upper Secondary School (Norvegia), Heimdal Videregående Skole (Norvegia), The 
Federation of Swedish Ostrobothnia for Education and Culture/Ya - Vocational College of 
Ostrobothnia (Finlandia), Institut Für Bildung in der Lebensmittelwirtschaft e.V.(Germania) 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/09/2017, verbale n. 8/2018, con la quale 

sono state approvate le modalità attuative del progetto OPVET - ONLINE PLATFORMS 
FOR VOCATIONAL EDUCATION &TRAINING ; 

VISTO il Bando prot. n. 176862/V/6 del 21/12/2018 per la mobilità di studenti presso le sedi 
partner del progetto OPVET; 

CONSIDERATO che l’Avviso di Selezione prevede l’attribuzione delle borse di mobilità previa 
valutazione dei curriculum vitae et studiorum dei candidati e successivo colloquio volto 
ad accertare la motivazione, la preparazione ad affrontare i temi del progetto “OPVET”, 
l’attitudine e disponibilità a partecipare a tutte le attività del progetto indicate da bando 
e la conoscenza della lingua inglese    

 
DECRETA 

 
Per la selezione indicata in premessa è nominata la seguente Commissione: 

 

Prof. Giuseppe Bertagna (Presidente) 

Prof. Francesco Magni (Segretario)  

Prof. Andrea Potestio  
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

F.to Prof. Marco Lazzari 
 

 
 

 


